Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Киселевка
Ульчского муниципального района Хабаровского края.

Приказ

от 08.09.2016 г.						                                  № 46
«О проведении  школьного   этапа
 всероссийской  олимпиады школьников
в 2016-2017 учебном году»

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки  от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказом Министерства образования и науки  от 17.03.2015 № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки от 18.11.2013 № 1252 и приказом Комитета по образования Ульчского муниципального района № 82 от 07.09.2016 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень предметов школьного этапа олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году: русский язык, математика, литература,  английский язык, информатика и ИКТ, физика, астрономия, химия, биология, география, экология, история, обществознание, право, экономика, искусство (МХК), ОБЖ, физическая культура, технология.
1. Провести школьный этап олимпиады по вышеуказанным учебным дисциплинам  в сроки, согласно приложению № 1, по олимпиадным заданиям, разработанным муниципальной предметно-методической комиссией, с учетом методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий олимпиады и в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа.
1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). Возложить персональную ответственность на каждого члена оргкомитета за сохранение конфиденциальной информации о содержании олимпиадных заданий школьного  этапа.
1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады Школьников (приложение 2).
1. Бывалиной Людмиле Леонидовне,заместителю директора школы по учебной работе:
5.1  Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по всем предметам для учащихся 4 класса по русскому языку и математике,  5 – 11 классов по перечисленным выше учебным предметам с12.09.2016 по 15.10.2016 г.  в соответствии с разделом III Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников.
5.2 Обеспечить соблюдение мер конфиденциальности при тиражировании материалов.
5.3 Своевременно публиковать информацию о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады, Порядке проведения олимпиады, сканированные работы победителей и призеров, рейтинговые таблицы школьного этапа Всероссийской олимпиады по всем предметам на сайте образовательной организации (не позднее двух дней после проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету).
5.4 Обеспечить предоставление в РМК итоговых протоколов не позднее 2-х дней после проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету и сводный отчет не позднее 21 октября 2016 года.
5.5 Предоставить в Оргкомитет список победителей и призеров школьного этапа по каждому образовательному предмету для утверждения не позднее 19 октября 2016 года.
5.6 Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа,  учащихся 7-11 классов, набравших необходимое количество баллов,  в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
5.7 Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами.
5.8 Обеспечить хранение олимпиадных работ школьного этапа в течение одного года в общеобразовательном учреждении.
    6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: В.Н. Казюкина
С приказом ознакомлена:  Л.Л. Бывалина
 Приложение № 1
                                                                                                к приказу № 46 от 08.09.2016 г.

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ульчском муниципальном районе
	№
п/п
	Предметы
	Сроки

	1.
	Биология
	12.09.2016 г.

	2.
	Экология
	13.09.2016 г.

	3.
	География
	14.09.2016 г.

	4.
	Физика
	16.09.2016 г.

	5.
	Литература
	19.09.2016 г.

	6.
	Право
	21.09.2016 г.

	7.
	Информатика и ИКТ
	23.09.2016 г.

	8.
	Технология
	26-27.09.2016 г.

	9.
	История
	28.09.2016 г.

	10.
	Физическая культура
	29-30.09.2016 г.

	11.
	Астрономия
	03.10.2016 г.

	12.
	Русский язык
	04.10.2016 г.

	13.
	Иностранный язык (английский)
	06.10.2016 г.

	14.
	Обществознание
	07.10.2016 г.

	15.
	Математика
	10.10.2016 г.

	16.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	12.10.2016 г.

	17.
	Мировая художественная культура
	13.10.2016 г.

	18.
	Химия
	14.10.2016 г.

	19.
	Экономика
	15.10.2016 г.

Приложение 2
УТВЕРЖДАЮ
Директор школы:
В.Н. Казюкина

	Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады:
МБОУ СОШ с. Киселевка:
1.Председатель оргкомитета: Бывалина Л.Л., заместительдиректора школы по учебной работе;
2.Кухтина С.Н., заместительдиректора школы по воспитательной работе;
3.Попова М.Н.,  учитель истории и  английского языка.

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	Предмет
	ФИО членов жюри

	Русский язык
	Председатель жюри: Чурилова В.Н., учитель русского языка и литературы
Члены жюри: Попова М.Н., учитель истории и английского языка, Нимбуева Д.Ц., учитель русского языка и литературы.

	Литература
	Председатель жюри: Чурилова В.Н., учитель русского языка и литературы
Члены жюри: Попова М.Н., учитель истории и английского языка, Нимбуева Д.Ц., учитель русского языка и литературы.

	Английский язык
	Председатель жюри: Казюкина В.Н.
Члены жюри: Попова М.Н., учитель истории и английского языка, Жаргалова Ж.С., учитель английского языка.

	Математика
	Председатель жюри: Бывалина Л.Л., учитель математики и физики;
Члены жюри: Макарова Е.А., учитель математики и физики, Лысенко С.И.  учитель начальных классов.

	Физика
	Председатель жюри: Бывалина Л.Л., учитель математики и физики;
Члены жюри: Макарова Е.А., учитель математики и физики, Лысенко С.И.  учитель начальных классов.

	Информатика
	Председатель жюри: Макарова Е.А., учитель математики и физики;
Члены жюри: Лысенко С.И., учитель начальных классов, Казюкина Н.Н., учитель информатики.

	Астрономия
	Председатель жюри:  Бывалина Л.Л., учитель математики и физики;
Члены жюри: Макарова Е.А., учитель математики и физики, Зайкова Е.А., учитель географии.

	История
	Председатель жюри: Казюкина В.Н., учитель истории и обществознания.
Члены жюри: Попова М.Н., учитель истории и английского языка, Чурилова В.Н., учитель русского языка и литературы

	Обществознание
	Председатель жюри: Попова М.Н., учитель истории и английского языка
Члены жюри: Казюкина В.Н., учитель истории и обществознания. Чурилова В.Н., учитель русского языка и литературы

	Право
	Председатель жюри: Попова М.Н., учитель истории и английского языка
Члены жюри: Казюкина В.Н., учитель истории и обществознания. Чурилова В.Н., учитель русского языка и литературы

	Экономика
	Председатель жюри: Попова М.Н., учитель истории и английского языка
Члены жюри: Казюкина В.Н., учитель истории и обществознания. Чурилова В.Н., учитель русского языка и литературы

	География
	Председатель жюри: Бывалина Л.Л., учитель математики и физики.
Члены жюри: Нимаева Ж.Б., учитель химии и биологии, Зайкова Е.А., учитель географии;

	Экология
	Председатель жюри: Зайкова Е.А., учитель географии;
Члены жюри: Нимаева Ж.Б., учитель химии и биологии, Макарова Е.А., учитель математики и физики;

	Биология
	Председатель жюри: Зайкова Е.А., учитель географии;
Члены жюри: Нимаева Ж.Б., учитель химии и биологии, Бывалина Л.Л., учитель математики и физики.

	Химия
	Председатель жюри: Зайкова Е.А., учитель географии;
Члены жюри: Нимаева Ж.Б., учитель химии и биологии, Бывалина Л.Л., учитель математики и физики.

	МХК
	Председатель жюри: Чурилова В.Н., учитель русского языка и литературы
Члены жюри: Попова М.Н., учитель истории и английского языка, Казюкина В.Н., учитель истории и обществознания.

	Технология
	Председатель жюри: Боброва С.А., учитель технологии;
Члены жюри: Дякин Д.В., учитель физической культуры, Бывалин А.А., учитель технологии и ОБЖ

	ОБЖ
	Председатель жюри: Боброва С.А., учитель технологии;
Члены жюри: Дякин Д.В., учитель физической культуры, Бывалин А.А., учитель технологии и ОБЖ

	Физическая культура
	Председатель жюри: Боброва С.А., учитель технологии;
Члены жюри: Дякин Д.В., учитель физической культуры, Бывалин А.А., учитель технологии и ОБЖ